СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения
25 февраля 2016 года

О внесении изменений в Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Наволокском городском поселении

Руководствуясь статьями 9, 12, 29 Устава Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение

о порядке организации и проведения публичных слушаний в Наволокском

городском поселении, утвержденное решением Совета Наволокского

городского поселения от 28.06.2011 г   № 36(98) (в редакции решения Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 24.04.2012 г № 11(132), от 27.02.2015 г № 3, от 03.11.2015 г № 56).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                 В.В. Иванов

г. Наволоки

29 февраля 2016 года

№ 11

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

решением

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 29 февраля 2016 года  № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Наволокском городском поселении

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На публичные слушания могут быть вынесены проекты

муниципальных правовых актов, иные документы, затрагивающие права и

интересы жителей Наволокского городского поселения, не указанные в

пункте 4 настоящего Положения.».

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Председатель Совета Наволокского городского поселения создает

рабочую группу с целью проверки соответствия полученных документов

пунктам 9, 10, 11 настоящего Положения, достоверности содержащихся в

них сведений и соответствия проекта муниципального правового акта

действующему законодательству.

В состав рабочей группы входят:

два представителя Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района;

два представителя Совета Наволокского городского поселения;

представители инициативной группы (не более трех человек).».

3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Подготовка и организация публичных слушаний, инициируемых

Главой Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района, возлагается на Администрацию Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района.».

4. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Текст проекта муниципального правового акта, решение Совета

поселения или постановление Главы поселения о проведении публичных

слушаний по проекту муниципального правового акта публикуются в газете

«Наволокский вестник» или газете «Приволжская правда». В решении

Совета поселения или постановлении Главы поселения должно быть указано:

- издание, в котором публикуется проект муниципального правового

акта (либо, в случае обнародования проекта муниципального правового акта,

место, где можно ознакомится с вышеуказанным проектом);

- тема публичных слушаний;

- время и место проведения публичных слушаний;

consultantplus://offline/ref=276EE83DAE4F05A94DFBA728FB72D445B84BE29BA888CCEFF64229F0B04C6A0ABCA368B63B9FF665FAA240B0S3M
consultantplus://offline/ref=0129888A52A0413E1A4DFA4C7170878D24A399D17C35E30018444817173370CDDB99F7F8DAEF634189D29Fs3TBM
consultantplus://offline/ref=0129888A52A0413E1A4DFA4C7170878D24A399D17C35E30018444817173370CDDB99F7F8DAEF634189D29Fs3TCM
consultantplus://offline/ref=0129888A52A0413E1A4DFA4C7170878D24A399D17C35E30018444817173370CDDB99F7F8DAEF634189D29Fs3TDM

- время начала и окончания регистрации участников публичных

слушаний.

Период времени с даты опубликования проекта муниципального

правового акта, выносимого на публичные слушания, до даты проведения

публичных слушаний не может быть менее 7 дней.

В случае невозможности опубликования решения Совета поселения,

постановления Главы поселения о назначении публичных слушаний,

вышеуказанные постановления подлежат официальному обнародованию.

Обнародованием считается размещение их полных текстов на

информационном стенде Администрации поселения, где они должны

находиться не менее десяти календарных дней со дня их официального

обнародования.».